XI

S.a. (1323) abril 9

Instrucciones de  Hugo a  Cattaneo sobre el tratado acordado con  Vidal de Vilanova.

Copia coetánea. Papel. 320 x 228 .
ACA. Canc., Cartas reales de  Jaime II, 9976v.

Tenor littere responsive ultimo et noviter misse per iudicem Arboree archiepiscopo ad 
tractatum predictum sibi per dictum archiepiscopum nunciatum

Venerabili in  Christo domino fratri  Guidoni, Dei gracia Tyrensi et Arborensi archiepis-
copo, Ugo, vicecomes etc. Quia ut dicit  Gregorius probatio dileccionis est exhibitio operis, 
satis vestre dileccionis affectum erga nos operum experimento sencimus ex hiis que in 
nostris negociis gessistis et geritis studiose. Receptis itaque die iovis, XVIIº [mensis] marcii, 
et cum diligencia intellectis vestre serenitatis litteris nobis per  Muntonarium, familiarem 
nostrum directis, evidenter perpendimus in negociis nostris quod  utique nostrum statum 
et honorem contingunt per vos et alios paternam sollicitudinem impendisse, et ad  nem 
deduxisse ut perpendere possumus, non sine vestro magno studio et labore de quo, licet 
noster animus de tantis et talibus paternitati vestre ad retributionis effectum se senciat 
impotentem, nihilominus tamen vobis ad presens regraciatur ut potest, oferens se ad om-
nia vestra beneplacita preparatum. Ceterum licet tractatum in quem mediante venerabili 
patre domino  Neapoleone, Dei gratia  Sancti Adriani dyacono cardinali, cum honorabili et 
probo milite domino  V[it]ale de Villanova, ambaxiatore domini regis  Aragonum  naliter 
convenistis, tanquam nobis acceptabilem pre ci utiliter cupiamus, tamen paternitatem 
vestram volumus non latere quod, timentes ne Pisani suum propositum de insula obtine-
rent, et dubitantes propter impedimenta maris ne ad vos nostra intentio congruo tempore 
perveniret, etsi etiam pervenisset utrum nostrum desiderium sortiri effectum, delibe ra-
vimus cum de procuracione Pisanorum perscivimus, duos nostros nuncios ordinare, unum 
mittendum ad vos, alium vero ad dominum regem predictum. Et quia lignum quod ad 
partes  Cathalonie navigare debebat in portu nostro  Bose invenimus preparatum, dictum 
nuncium quem ad dictum regem transmisimus statim fecimus navigare, et nuncius quem 
ad vos misimus, quia lignum habere nequivimus supersedit donec lignum occurrerit in 
quo potuit navigare. Per dictum autem nuncium quem ad predictum regem transmisi-
mus, procuravimus aliqua que, quia si vobis essent incognita posent vestrum et nostrum 
propositum aliqualiter perturbare, ea vobis intimare curavimus ut super tractatu habito 
per vos et predictum dominum cardinalem, et super aliis que nos propter predicta dubia 
procurare curavimus, examinatione et deliberatione habita diligenti eligamus illum de 
predictis tractatibus qui nobis honorabilior et utilior censeatur, et quoniam ex tractatu per 
nos habito, quem vobis exemplatum transmitimus, videre poteritis evidenter quod dicto 
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domino regi nos et terras obtulimus libere, et ipse propterea nobis respondit graciose, sicut 
ex responsione sua aperte colligitur, nollemus spem quam de tractatu vostro et responsione 
dicti domini regis concepimus relinquere quoquo modo, nec a dicto tractatu nos recedere 
ut credimus conveniret, quia postquam dicto domini regi universaliter et in totum nos et 
nostra obtulimus, non extimamus congruere dare partem et forte idem dominus rex ex hoc 
nos leves et faciles reputaret. Et idcirco nostro iudicio pro honore dicti domini cardinalis, 
vestro et dicti domini  Vitalis eidem potest, si oportuerit, responderi quod in ea oblacione 
quam predicto regi universaliter fecimus, et quam eo vel  lio in insula veniente complere 
proponimus, persistamus. Et ideo si predicto domino Vitali super dicti tractatu quem cum 
ei fecistis mediante dicto domino cardinali oportuerit responderi, placeat paternitati ves-
tre memoratum dominum cardinalem de predictis omnibus informare, et per eum et vos 
honorabilem ei et vobis responsionem super dicta materia invenire et eidem domino Vitali 
facere, per quam et ipse indignari non valeat et tractatus per nos cum predicto domino 
rege habitus aliquatenus non rumpatur. Verumtamen queque nobis sit respondendum, 
ut predicitur, videatur. Tamen si vobis et predicto domino cardinali respondendum dicto 
militi aliter videretur, contentamur quod respondeatis eidem prout honori et statui regni 
nostri et nostro videbitis expedire, dummodo oblatio nostra facta dicto domino regi et per 
eum responsio nobis facta in /statu/ solido perseverent.